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W sobotę 1 kwietnia 2023 r. w Nasielsku przy skrzyżowaniu ulic Polskiej Organizacji
Wojskowej i Granicznej (teren obok toru byłej kolei wąskotorowej) odbyło się uroczyste
odsłonięcie tablicy poświęconej mieszkańcom Nasielska i okolic, którzy zginęli z rąk
Sowietów 1 kwietnia 1945 r.

Uroczystość została zorganizowana przez Urząd Miasta Nasielsk, Starostwo Powiatowe w
Nowym Dworze Mazowieckim oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Warszawie.

Wzięli w niej udział m.in. Bogdan Ruszkowski – burmistrz Nasielska, Krzysztof Kapusta –
starosta nowodworski,  Paweł Calak – wicestarosta nowodworski oraz przedstawiciele
Zarządu Powiatu i Radnych Powiatu oraz dr Tomasz Łabuszewski – dyrektor warszawskiego
Oddziału IPN, a także ks. dr Marcin Sadowski – dyrektor wydziału duszpasterskiego diecezji
płockiej i ks. Waldemar Marciniak – proboszcz parafii pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w
Nunie.

Tablica powstała z inicjatywy Krzysztofa Domżały – mieszkańca Nasielska, a jej
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sfinansowane zapewnił warszawski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

 

1 kwietnia 1945 r., siedemdziesiąt osiem lat temu, na drodze prowadzącej do Nasielska
(obecnie ul. Polskiej Organizacji Wojskowej) miało miejsce tragiczne w skutkach
wydarzenie.

Było ono jednym z wielu aktów brutalnej przemocy Sowietów w stosunku do ludności Polski
po tak zwanym wyzwoleniu.

Drogą prowadzącą do Nasielska od strony Pomiechówka wozami poruszali się wierni
zmierzający w Niedzielę Wielkanocną na rezurekcję. Na wozy wypełnione ludźmi
niespodziewanie najechał ciągnik czołgowy (używany przez Armię Czerwoną do ściągania i
transportowania na nasielską stację kolejową wraków z okolicznych pobojowisk),
prowadzony przez pijanego sowieckiego czołgistę. W masakrze tej zginęło 10 osób (w tym
małe dzieci), jedenasta ofiara zmarła po kilku latach. Rozjechane zostały także wozy i
konie.

Zginęli:

FRANCISZEK BIELECKI  LAT 19

STEFANIA BIELECKA  LAT 49

KAZIMIERZ OSIŃSKI  LAT 22

JULIANNA OSIŃSKA  LAT 48

ELŻBIETA TERESA OSIŃSKA LAT 14

SZCZEPAN SŁAWIŃSKI LAT 35

JADWIGA SŁAWIŃSKA LAT 22

WIESŁAWA WIĘCKOWSKA  LAT 7

JANINA WIĘCKOWSKA LAT 32

ANNA KRYSTYNA WIĘCKOWSKA  LAT 6

ORAZ

CIĘŻKO RANNA WÓWCZAS ADOLFA OSIŃSKA


